CÓPIA

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17a Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°.1-4:de 04/06/2020

Autoria dos Vereadores Vera Lúcia Bernardes e César Augusto de Mello.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

.0s Vereadores que esta subscrevem, requerem que após a
tramitação regimental seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
como indicação, a tomada de providências legais para que se faça a
recuperação da ponte que liga a Vila Guay ao novo jardim, divisa com
lbaiti/Japira.

Justificativa:

Esta ponte é de suma importância para as famílias que residem naquela
região, pois, trará mais segurança e comodidade não só para a comunidade
escolar, mas também para os moradores, motoristas e transeuntes que utilizam
aquela via para se deslocarem até a cidade ou comunidades circunvizinhas.

No período chuvoso a estrada fica intrafegável e causa prejuízos
enormes para os moradores. É sabido também, que toda a comunidade vem
lutando por esta obra há algum tempo.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala d s Sessões da Câmara Municipal de iti, aos 04 dias do mês
de ju ho - .020.

C a A

readores proponentes

I  APROVADO POR UNANIMIDADE I
EM/6 né,  rs24.7

	00000001